
Esta 
Sem.

Sem. 
Ant.

Pos. 
Máx.

Sem. 
Lista Título Sello

Cert. 
Promus.

1 ● 1 1 2 CHIKI CHIKI LA SEXTA **
2 ● 2 1 9 CUANDO AMANECE SONY BMG **
3 ▲ 4 3 42 SAY IT RIGHT UNIVERSAL 2**
4 ▲ 5 3 14 REHAB UNIVERSAL **
5 ▼ 3 1 26 DON'T STOP THE MUSIC UNIVERSAL 5**
6 ▲ 7 7 22 COBARDE UNIVERSAL/VALE **
7 ▼ 6 6 2 4 MINUTES WARNER DRO
8 ▲ 9 8 11 PA MADRID SENADOR **
9 ▲ 10 5 4 ERES TONTO SONY BMG
10 ▼ 8 5 21 DESTINATION CALABRIA BLANCO Y NEGRO/BIT MUSIC **
11 ● 11 2 26 PARA TI SERIA WARNER DRO 4**
12 ● 12 8 22 NO ONE SONY BMG 2**
13 ▲ 14 14 19 CUANDO ME VAYA SONY BMG/PEPS *
14 ▼ 13 3 22 PAPELES MOJADOS SONY BMG 3**
15 ● 15 2 23 NO ESTAMOS SOLOS SONY BMG 4**
16 ▲ 19 10 11 GOTAS DE AGUA DULCE UNIVERSAL *
17 E 23 23 11 APOLOGIZE UNIVERSAL
18 ▼ 17 5 37 NADA QUE PERDER EMI 3**
19 ▼ 16 1 27 ME ENAMORA UNIVERSAL 8**
20 E 37 33 7 TU NO SABES QUE TANTO WARNER DRO

Esta 
Sem.

Sem. 
Ant.

Pos. 
Máx.

Sem. 
Lista Título Sello

Cert. 
Promus.

1 ● 1 1 4 CHIKI CHIKI LA SEXTA **
2 ● 2 1 9 CUANDO AMANECE SONY BMG 2**
3 ▲ 4 4 24 SAY IT RIGHT UNIVERSAL 2**
4 ▲ 8 8 18 COBARDE UNIVERSAL/VALE **
5 ▲ 16 16 2 ESTO ES LO QUE SOY WARNER DRO
6 ● 6 5 11 PA MADRID SENADOR **
7 ▼ 5 3 13 REHAB UNIVERSAL **
8 ▼ 3 1 19 DON'T STOP THE MUSIC UNIVERSAL 6**
9 ▲ 14 14 4 ERES TONTO SONY BMG
10 ▼ 7 3 25 DESTINATION CALABRIA BLANCO Y NEGRO/BIT MUSIC 2**
11 ▼ 9 2 26 PARA TI SERIA WARNER DRO 3**
12 ▼ 10 10 21 NO ONE SONY BMG **
13 ▼ 12 5 22 PAPELES MOJADOS SONY BMG 3**
14 ▼ 11 1 22 NO ESTAMOS SOLOS SONY BMG 6**
15 ● 15 11 11 GOTAS DE AGUA DULCE UNIVERSAL *
16 ▼ 13 3 21 CAL Y ARENA UNIVERSAL/VALE 4**
17 ▲ 20 20 2 4 MINUTES WARNER DRO
18 E 26 26 5 ALIVE UNIVERSAL/VALE
19 ▼ 17 6 34 NADA QUE PERDER EMI 3**
20 E 23 21 19 CUANDO ME VAYA SONY BMG/PEPS

▲ Sube respecto a la semana anterior
▼ Baja comparado con la semana anterior
● Se mantiene igual que la semana anterior
E

VE Vuelve a entrar en el Top20
Pos. Máx. No incluye la semana actual

** Disco de Platino (20.000 unidades vendidas)

Artista
RODOLFO CHIKILICUATRE
ESTOPA
NELLY FURTADO
BUSTAMANTE
JESSE & JOY
EL BARRIO

EROS RAMAZZOTI FEAT RICKY MARTIN

AMY WINEHOUSE

AMY WINEHOUSE
RIHANNA

* Disco de Oro (10.000 unidades vendidas)

RIHANNA
EL CANTO DEL LOCO
ALEX GAUDINO FT CRYSTAL WATER

JUANES

NEK FT. EL SUEÑO DE MORFEO

MELOCOS

Artista
RODOLFO CHIKILICUATRE
ESTOPA
NELLY FURTADO

BUSTAMANTE
MADONNA
EL BARRIO
EL CANTO DEL LOCO
ALEX GAUDINO FT. CRYSTAL WATER
NEK FT. EL SUEÑO DE MORFEO
ALICIA KEYS
MELOCOS

Jet Multimedia, Movilmatch, Movistar, Orange y Vodafone

LISTA DE TONOS ORIGINALES

MERCHE
MADONNA
MONDOTEK
CONCHITA

ALICIA KEYS
CHAMBAO

JUANES
ONE REPUBLIC FEAT. TIMBALAND

© Promusicae, listas elaboradas por Nielsen Soundscan
Las listas se elaboran a partir de los datos facilitados por los siguientes sites/operadores:    

CONCHITA
JUANES

Mayor incremento en ventas esta semana

Entrada más fuerte en el Top20
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eMusic, iTunes, Movistar, MSN Music Club, MTV, Orange y Vodafone

LISTA DE DESCARGAS DE CANCIONES

CHAMBAO
EROS RAMAZZOTTI & RICKY MARTIN

CARLOS BAUTE

Para más información contactar con Nielsen Music Control: 91 758 02 80


